
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » вересня 2025 року 

                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 02 травня 2025 року № 655» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, та 

постанови НКРЕКП від 11 березня 2025 року № 365 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО», на підставі посвідчень про проведення перевірки від 

03 березня 2025 року № 102, від 04 березня 2025 року № 106, від 14 березня 2025 року  

№ 120 та від 28 березня 2025 року № 139 НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (далі – НЕК «УКРЕНЕРГО», ОСП) (код ЄДРПОУ 00100227) 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388 (далі – Ліцензійні 

умови з передачі електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2024 року  

по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт від 02 квітня 2025 року № 78, та 

прийнято, зокрема, постанову НКРЕКП від 02 травня 2025 року № 655 «Про застосування 

санкцій до НЕК «УКРЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з передачі електричної 

енергії, недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії, та здійснення заходів державного регулювання» (далі – Постанова 

№ 655). 
 

Відповідно до підпункту 6 пункту 3 постановляючої частини Постанови № 655 

НЕК «УКРЕНЕРГО» зобов’язана у термін до 01 листопада 2025 року провести незалежний 

аудит команд НЕК «УКРЕНЕРГО», наданих поза ранжиром для вирішення системних 

обмежень на балансуючому ринку електричної енергії у 2024 році, спрямувавши на ці цілі 

залишок невикористаних коштів, пов’язаних з проведенням аудиту роботи системи управління 

ринком за 2022 рік у розмірі 600,00 тис. грн (без ПДВ), та невикористані кошти у 2024 році за 

статтею витрат «Аудиторські послуги» у розмірі 1 303,00 тис. грн (без ПДВ), про що в термін 

до 10 листопада 2025 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 
 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 09 вересня 2025 року № 01/54651 (вх. НКРЕКП 

від 09.09.2025) проінформувала НКРЕКП про стан виконання Постанови № 655, (мовою 

документа): «Повідомляємо про направлення технічного завдання на проведення 

вищезазначеного аудиту, в межах якого під аудитом команд на завантаження, наданих 

поза ранжиром для вирішення системних обмежень на балансуючому ринку електричної 

енергії розуміється завдання з надання обґрунтованої впевненості щодо факту і міри 

(ступеня) дотримання в усіх суттєвих аспектах Системою управління ринком (далі – СУР) 

вимог критеріям, для розгляду Регулятору (додається), відповідно до п.1.14.4. Правил ринку, 

затверджених Постановою НКРЕКП від 13.04.2018 №307. 



2 
 

Аудит має виконуватися відповідно до Міжнародного стандарту завдання з надання 

впевненості 3000 (переглянутого) (далі – МСЗНВ), що застосовуються до завдань з 

безпосереднього вивчення, тобто завдання з надання впевненості, в якому практикуючий 

консультант оцінює або визначає основний предмет перевірки за застосовними 

критеріями. Результатом аудиту має бути звіт, що містить висновок, щодо команд на 

завантаження, наданих поза ранжиром для вирішення системних обмежень на 

балансуючому ринку електричної енергії в цілому, з наданням обґрунтованої впевненості 

щодо факту і ступеня дотримання вимог критеріїв зазначених в Технічному завданні, яке є 

Додатком до даного листа.  

Звертаємо вашу увагу, що у зв’язку з тим, що даний вид аудиту потребує 

опрацювання значного масиву інформації щодо кількості, обсягу команд, умов їх надання 

та аналізу причин щодо необхідності їх застосування, виявлення чітких критеріїв для 

ефективного оцінювання та формування об’єктивних висновків аудиту відповідності, 

процес визначення, обговорення та погодження критеріїв, зайняв більш тривалого періоду 

часу ніж попередньо очікувалось.  

Таким чином враховуюче все вище зазначене просимо НКРЕКП поставитись з 

розумінням щодо визначення термінів проведення аудиту команд на завантаження, 

наданих поза ранжиром для вирішення системних обмежень на балансуючому ринку 

електричної енергії за 2024 рік і перенести термін виконання до 01 грудня 2025 року.». 

Департамент енергоринку службовою запискою від 17.09.2025 № 1019/22-25 

зазначив про відсутність заперечень перенесення терміну надання НЕК «УКРЕНЕРГО» 

інформації щодо проведення незалежного аудиту команд НЕК «УКРЕНЕРГО», наданих 

поза ранжиром для вирішення системних обмежень на балансуючому ринку електричної 

енергії у 2024 році. 

З огляду на викладене, враховуючи лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 09 вересня 

2025 року № 01/54651, та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 02 травня 

2025 року № 655», відповідно до якої у підпункті 6 пункту 3 постановляючої частини 

Постанови  № 655 слово «листопада» замінити на слово «грудня». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 02 травня 2025 року № 655 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист НЕК «УКРЕНЕРГО»  

від 09 вересня 2025 року № 01/54651, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

У підпункті 6 пункту 3 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 02 травня 2025 року № 655 «Про застосування санкцій до НЕК 

«УКРЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з передачі електричної енергії, 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів державного 

регулювання» слово «листопада» замінити словом «грудня». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                          Юрій ВЛАСЕНКО    


